ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Οὐ κατοικεῖ τὴν Ἱε-
ρουσαλήμ ὁ περὶ τῆ συνταλαδῆσαι τὸν αἰῶ-
να σαλεύμενον.

ΩΡΙΓΕΝΟΥΣ. Τὸν κατοικῶντα τὴν
Ἱερουσαλήμ καὶ τὴν νόμους τῆς Ἱερουσαλήμ
πολιτεύει δὲ εἰ. ταῖς γὰρ ἔτω κατοικῶσι, καὶ
τῶ σκοπῶ τῆ νόμους περὶ θορύβῳ, τὸ βέβαιον
ὁ περὶ φήτης ὑπέχετο.

ΤΟΤΑΥΤΟΥ. Ὁρῆ κύκλω Ἱερουσα-
λήμ διωτάται οἱμαί θεῖαί εἰσι. παρεμβάλ-
λαι γὰρ ἀγγέλος κυρεῖ κύκλω τῆς φοβεμῶν
αὐτὸν· κύκλω δὲ τῆ λαῶν αὐτῶν αὐτὸς ὁ κύ-
ριος. ἔπερς ἔν ὁ λαὸς κυρεῖ τῆς φοβεμῶν
τὸν κύριον. ἄλλο γὰρ, οἶκος Ἰσραὴλ ἀλογή-
σατε τὸν κύριον· ἄλλο, οἱ φοβεμῶν τὸν κύ-
ριον ἀλογήσατε τὸν κύριον. Καθάρπερ ἔν
τα ὅρη τὴν πόλιν κυκλοῖ, ἔτις ἡ θεῖα κη-
δεμοῖα τὸν ἀσβῆ περὶ φήται λαῶν.

ἔ aliud, *Qui timentis Dominum benedicite Domino*. Quemadmodum igitur
montes cingunt ciuitatem, ita diuina cura pium munit populum.

T O M V S III.

ΑΝΩΝΥΜΙ. Vir generosus tametsi innumera
mala perpeffus fuerit, minimè euertetur. Ne
ergo quartas vitam à periculis remotam, sed
quam minimè inuoluant & deprimant peri-
cula. Ars enim non eodem modo ostenditur
si quis in portu sedeat, & si quis vndosum
mare transmittat. Non enim idè deductus es
in hanc vitam vt sis otiosus, aut vt tibi nihil
aduersi eueniat, sed vt grauià perpeffus euadas
illustrior. Audi Prophetam dicentem: *Qui
confidunt in Domino sicut mons Sion*. Spem
nimirum significat in Deum immutabilem;
firmam & constantem, inuincibilem & inex-
pugnabilem. Quemadmodum enim etiam si
quis innumerabiles machinas adhibeat;
montem nec conuellere nec labefactare po-
terit: ita etiam qui eum aggreditur qui spem
in Deum collocauit, vacuis manibus domum
reuertetur.

CHRYSOStOMI. Quid ergo? Non commoti
sunt, inquit, tres pueri & Daniel? absit: nam
à patria quidem exciderunt, & captiuitatem
sustinuerunt, sed nullam vnuquam turbatio-
nem; quin imò in tanta rerum perturbatione,
& tanta fluctuum multitudine, perinde ac si
petræ infisterent, & in tranquillo portu sta-
rent, nihil molestiæ perpeffi sunt. Quod si
voueris etiam anagogicè sumere illud
quod dictum est, *Non commouebitur in
aeternum qui habitat in Hierusalem*; pro-
pone animo tuo quietem supernæ metropo-
lis: ab hac enim abest quidquid tristitiam
adferre possit.

ΑΝΩΝΥΜΙ. Non habitat in Hierusa-
lem qui ante sæculi huius consummationem
commouetur.

ORIGENIS. Eum qui Hierosolymam
incolit secundum Hierosolymæ leges viuere
oportet. Iis namque qui hoc pacto habitant,
& legis scopo obtemperant, firmitatem Vates
pollicetur.

EIVSDEM. Montes in circuitu Hieru-
salem, arbitror esse virtutes diuinas. Nam
** castra metatur Angelus Domini in circuitu
timentium eum*: porro ipsemet Dominus in
circuitu populi sui. Diuersus igitur est popu-
lus Domini à timentibus Dominum. Nam
aliud est, *Domus Israël benedicite Domino*;

ἔ aliud, *Qui timentis Dominum benedicite Domino*. Quemadmodum igitur
montes cingunt ciuitatem, ita diuina cura pium munit populum.

B b b b

3. QVIA

CATÈ-
NA PA-
TRVM.
Non qua-
renda vita
periculorum
expers, sed
in ys con-
stans.

Mons im-
mobilis est
spes in
Deum.

Dan. 3.
Trium
puerorum
constantia.

Pfal. 33. 8.
* Vulgata
immitteret
Dei cura
erga suos.

Pfal. 134.
19.
Ibid. 20.

CATE-
NA PA-
TRVM.

3. QVIA NON RELINQVET DOMINVS VIRGAM.] CHRYSOSTOMI. Reddit iustam quamdam causam auxilij Dei, vt illi possint confidere. Quæ porro ista? Non permiserit, inquit, bona iustorum esse in manibus iniquorum. Hoc autem dixit, simul & hoc agens vt de Dei auxilio confiderent, & persuadens vt in virtute persisterent, si perpetuo illius auxilio frui vellent. Virgam autem peccatorum hîc vocat Regnum hostium.

ORIGENIS. Opus Domini in circuitu populi sui existentis est, vt non relinquat virgam peccatorum super sortem iustorum peruenire. Iustus autem est populus Domini.

Isaïa 10,
5.
Assyrj
virga fu-
toris Dei.

ANONYMI. Etiam Assyrios virgam furoris per Isaiam Prophetam appellauit. *Va enim, inquit, Assyrjjs: virga furoris mei & ira est in manibus eorum. Iram meam in gentem iniquam mittam, & populo meo precipiam, vt faciat spolia & pradam.* Hoc est, Veluti quadam virga Assyrjjs vsus, animaduersione dignos castigo. Dicit igitur Vates etiam hoc loco: Quia Dominus vniuersorum iustâ vsus sententiâ non sinet iniquorum virgam iustorum cœtui infligi. Deinde etiam causam edocet.

Deus non
perdet in-
stos cum
iniquis.

VT NON EXTENDANT.] ORIGENIS. Obserua illud verbum *extendant*, quod in iniquitate fit. Verumtamen si per suppositionem relicta fuerit virga peccatorum super sortem iustorum, extendent ad iniquitatem manus suas. Vtemur autem his verbis, si quando in persecutione multi Deum negauerint, & idolis sacrificauerint, dicentes: Quandoquidem non erant iusti qui Deum negabant, dimisit Dominus virgam peccatorum super sortem ipsorum, vt extendant ad iniquitatem manus suas. Ab eo enim qui non habet etiam id quod habet auferetur.

Matth. 25,
29.

ANONYMI. Vt non arbitantes, inquit, virtutis studiosi, sine ordine & sine gubernatione omnia ferri, in peius vergant, & hinc damnum reportent.

4. BENEFAC DOMINE BONIS.] ORIGENIS. Boni sunt qui mores ritè componunt; recti autem corde, qui sanas habent doctrinas. Benefacit autem non passim omnibus, sed bonis & rectis Deus.

γ'. ΟΤΙ ΟΥΚ ΑΘΗΣΕΙ ΚΥΡΙΟΣ ΤΗΝ ΡΑΒΔΟΝ.] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Αιτίας λέγει τῆς τῆ θεῷ βοηθείας ἀλλογόν πια, ὡς καὶ παρρησίαν ἐκείνης. τίς δὲ λέγ' αὐτῆ; Οὐκ ἀν' ἀνάγκη, φησὶ, τὰ ἀγαθὰ τῆς δικαίαν ἐν ταῖς χερσὶν εἶναι τῆς ἀδίκου. τὸτο εἶπεν, ὁμοίως παρρησίαν αὐτῶν ὡς θεοκράτων ἀπὸ τῆς συμμαχίας τῆ θεῷ, καὶ πείσαν μῦθον ἐν ἀρετῇ, εἴγα βέλοντο δικαίως ἀπολαύειν τ' ἀνωθεν συμμαχίας. ῥάβδος δὲ ἀμαρτανλῶν ἐκταύθια τῶ βασιλείαν τ' τῆς πολεμίων λέγει.